
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de exploración subacuática para Calvià 2000, SA.

Valor estimado del contrato 428.669,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.698,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.800,41 EUR.

Clasificación CPV
71351924 - Servicios de exploración subacuática.
44161410 - Conducciones submarinas.
45252124 - Trabajos de dragado y de bombeo.
71351920 - Servicios de oceanografía e hidrología.
76121000 - Servicios de buceo en pozos submarinos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración de dos años para los lotes 1 y 2 Duración de un año para el Lote 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se formalizan los contratos con los adjudicatarios

Acta de Resolución

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aportación medios auxiliares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Aumento jornada revisiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Equipo humano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1:Inspección y mantenimiento de conducciones de vertido, vigilancia y
seguimiento ambiental, trabajos subacuáticos auxiliares.

Presupuesto base de licitación
Importe 98.174,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.136,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef9f5fad-556e-44ed-94fc-3a356b624ff4


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 81.136,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.136,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

BALIZAMIENTOS COSTEROS Y TRABAJOS SUBMARINO SL
NIF B07948672
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.136,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.174,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-030-L1
Fecha de Formalización 20/09/2021

Contrato

Firmado_CONTRATO SERVICIO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99ebb900-c153-4ab0-8382-35fb004f28de
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2021

Motivación

Motivación Ser la oferta con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Dragado y limpieza de las tajeas

Presupuesto base de licitación
Importe 56.221,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.464,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99ebb900-c153-4ab0-8382-35fb004f28de
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99ebb900-c153-4ab0-8382-35fb004f28de


Precio de la oferta más baja 46.464,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.464,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Profesionales del mantenimiento submarino S.L
NIF B57952376
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.464,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.221,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-030-L2
Fecha de Formalización 20/09/2021

Contrato

Firmado_CONTRATO SERVICIO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96662728-770a-430d-9a53-8e3dac6e681a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2021

Motivación

Motivación Ser la oferta con el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Reparación y acondicionamiento de conducciones de vertido

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96662728-770a-430d-9a53-8e3dac6e681a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96662728-770a-430d-9a53-8e3dac6e681a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe 104.302 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ONA I MAR SERVEIS MARITIMS SL
NIF B57275257
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.272,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-030-L3
Fecha de Formalización 20/09/2021

Contrato

Firmado_CONTRATO SERVICIO LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a15c140-a7ab-474f-b4c1-ff6fa11638bb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2021

Motivación

Motivación Ser la oferta con el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a15c140-a7ab-474f-b4c1-ff6fa11638bb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a15c140-a7ab-474f-b4c1-ff6fa11638bb


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 57.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.183,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es


Lugar

Calvia 2000

Dirección Postal

Illes Balears
(07180) Calvià España

Apertura sobre 1 administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 15/06/2021 a las 10:00 horas
Esta fehc podrá sufrir modificaciones según el
trascurso de la licitación

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/06/2021 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Calvià 2000

Dirección Postal

Illes Balears 25
(07180) Calvià España

Apertura sobre3: Económica y evaluable
mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 08:00 horas
Esta fecha podrá sufrir modificaciones según el
trascurso de la licitación

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zx%2F1jRxdyQfnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 095-249532
Fecha de publicación 18/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249532-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007352264 |  2021-271885 | Thu, 23 Sep 2021 12:49:50:304 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106746065260229784773859451616620726683 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zx%2F1jRxdyQfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249532-2021:TEXT:ES:HTML

